
ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA
JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE SORIA
OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO

RESOLUCIÓN de 4 de agosto de 2015, de la Oficina Territorial de Trabajo de la Delegación
Territorial de la Junta de Castilla y León en Soria, por la que se dispone el registro y pu-
blicación del incremento salarial para el año 2015 para el convenio colectivo provincial
del sector de la construcción y obras públicas de la provincia de Soria.

VISTA el Acta de la Comisión Negociadora del convenio colectivo provincial para el sector
de la Construcción y Obras Públicas de la provincia de Soria, recibida en esta Oficina Territo-
rial de Trabajo el día 29 de julio de 2015 y suscrita en día 28 de julio de 2015 por la que se
acuerda adaptar el convenio, conforme a lo pactado en el Acta de incremento salarial para el
año 2015, esta Oficina Territorial de Trabajo, en uso de las atribuciones que le están conferidas
en el art. 90.3 del R.D.L. 1/1995, de 24 de marzo, en relación con el R.D. 831/1995, de 30 de
mayo, Decreto 120/1995, de 11 de Julio y demás de aplicación, sobre traspaso de funciones y
servicios de la Administración del Estado a la Comunidad de Castilla y León, en materia de
Trabajo,

ACUERDA:
Primero: Ordenar su inscripción en el Libro de Registro de Convenios con notificación a la

Comisión Negociadora.
Segundo: Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.

TABLAS SALARIALES AÑO 2015
Niveles Mensual Salario base diario
I Sin remuneración fija -
II 1.517,22 -
III 1.332,18 -
IV 1.239,74 -
V 1.147,20 -
VI 1.053,48 35,13
VII 994,38 33,14
VIII 952,67 31,77
IX 919,51 30,63
X 897,24 29,91
XI 890,75 29,70
XII 855,97 28,54
XIII S.M.I -
XIV S.M.I -

TABLA SALARIAL ANUAL
DEL PERSONAL CON RETRIBUCIÓN DIARIA (AÑO 2015)

Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Viernes, 14 de Agosto de 2015 Núm. 94

B
O

P
S

O
-9

4
-1

4
0
8
2
0
1
5

Administración: Excma. Diputación Provincial de Soria - Maqueta: Imprenta Provincial - D.L.: SO 1/1958



Nivel XII Nivel XI Nivel X Nivel IX Nivel VIII Nivel VII Nivel VI
Peón Peón Ayudante Oficial 2ª Oficial 1ª Capataz Encargado

Especializado
Salario base (335 días) 9.560,90 9.949,50 10.019,85 10.261,05 10.642,95 11.101,90 11.768,55
Plus asistencia (1.738 horas) 851,62 851,62 851,62 851,62 851,62 851,62 851,62
Plus Transporte (1.738 horas) 1.442,54 1.442,54 1.442,54 1.442,54 1.442,54 1.442,54 1.442,54
Paga Navidad 1.209,57 1.255,05 1.263,98 1.292,15 1.336,14 1.389,42 1.466,21
Paga Verano 1.209,57 1.255,05 1.263,98 1.292,15 1.336,14 1.389,42 1.466,21
Paga Vacaciones 1.209,57 1.255,05 1.263,98 1.292,15 1.336,14 1.389,42 1.466,21
TOTAL ANUAL 15.483,78 16.008,80 16.105,95 16.431,65 16.945,53 17.564,31 18.461,35

TABLA SALARIAL ANUAL
RETRIBUCIÓN MENSUAL (AÑO 2015)

Nivel XII Nivel XI Nivel X Nivel IX Nivel VIII Nivel VII
Salario base (11 meses) 9.415,67 9.798,25 9.869,64 10.114,61 10.479,37 10.938,18
Plus asistencia (anual) 851,62 851,62 851,62 851,62 851,62 851,62
Plus transporte (Anual) 1.442,54 1.442,54 1.442,54 1.442,54 1.442,54 1.442,54
Paga de Verano 1.209,57 1.255,05 1.263,98 1.292,15 1.336,14 1.389,42
Paga de Navidad 1.209,57 1.255,05 1.263,98 1.292,15 1.336,14 1.389,42
Paga de vacaciones 1.209,57 1.255,05 1.263,98 1.292,15 1.336,14 1.389,42
TOTAL ANUAL 15.338,55 15.857,55 15.955,74 16.285,21 16.781,95 17.400,59

Nivel VI Nivel V Nivel IV Nivel III Nivel II
Salario base (11 meses) 11.588,28 12.619,20 13.637,14 14.653,98 16.689,42
Plus asistencia (anual) 851,62 851,62 851,62 851,62 851,62
Plus transporte (anual) 1.442,54 1.442,54 1.442,54 1.442,54 1.442,54
Paga de verano 1.466,21 1.587,78 1.707,85 1.827,73 2.067,75
Paga de Navidad 1.466,21 1.587,78 1.707,85 1.827,73 2.067,75
Paga de vacaciones 1.466,21 1.587,78 1.707,85 1.827,73 2.067,75
TOTAL ANUAL 18.281,08 19.676,70 21.054,84 22.431,33 25.186,84

Soria, 4 de agosto de 2015.– La Jefa de la Oficina, Noemí Molinuevo Estéfano. 2350

Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Núm. 94 Viernes, 14 de Agosto de 2015

B
O

P
S

O
-9

4
-1

4
0
8
2
0
1
5

Administración: Excma. Diputación Provincial de Soria - Maqueta: Imprenta Provincial - D.L.: SO 1/1958


